ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

27 марта 2015 г.
с.Дивное
      №183

О создании экспертной комиссии
по экспертной оценке  последствий
сдачи в аренду объектов недвижимости
находящихся в собственности
Апанасенковского муниципального района

В соответствии с  пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении имущественными объектами муниципальной собственностью Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением Совета Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 17 января 2005г. № 28 в целях обеспечения целевого использования имущества Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, а также соблюдения гарантированных законодательством Российской Федерации прав обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений администрация Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную комиссию по экспертной оценке  последствий сдачи в аренду объектов недвижимости находящихся в собственности Апанасенковского муниципального района.
2. Утвердить:
2.1. состав экспертной комиссии по экспертной оценке последствий сдачи в аренду объектов недвижимости находящихся в собственности Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.2. Положение о порядке проведения экспертной оценки последствий  заключения договоров аренды имущества, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, согласно приложению №2 к настоящему приказу.
2.3. форму Экспертной оценки последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи,  социальной защиты и социального обслуживания детей согласно  приложению 3 к настоящему приказу.
3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных учреждений и разместить его на официальном сайте отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района.
4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                               В.Г.Теслицкий

Приложение 1

к приказу отдела образования        администрации  Апанасенковского муниципального  района Ставропольского края

                                                                        от 27 марта 2015 года № 183

СОСТАВ
экспертной комиссии по экспертной оценке последствий сдачи в аренду объектов недвижимости находящихся в собственности Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Членство в комиссии

	1.
	Теслицкий Владимир Георгиевич
	Начальник отдела образования ААРМ СК
	Председатель

	2.
	Вилинский Игорь Иванович
	Главный специалист отдела образования ААМР СК
	Член комиссии

	3.
	Кобыляцкая Татьяна Андреевна
	Директор МКУО «Информационно-методического центра»
	Член комиссии

	4.
	Катыгроб Елена Михайловна
	Старший юрисконсульт отдела образования ААМР СК
	Член комиссии, секретарь

	5.
	Понушкова Людмила Ивановна
	Специалист 1 категории отдела образования, председатель профкома отдела образования ААМР СК
	Член комиссии

Приложение 2

к приказу отдела образования        администрации  Апанасенковского муниципального  района Ставропольского края

                                                                        от 27 марта 2015 года № 183

ПОЛОЖЕНИЕ

об  экспертной оценке последствий договора аренды объектов недвижимости муниципальных образовательных учреждений

1. Общие положения

1.1. Положение об  экспертной оценке последствий договора аренды объектов недвижимости, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального района Ставропольского края (далее  по тексту Положение) разработано  в соответствии с  пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении имущественными объектами муниципальной собственностью Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением Совета Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 17 января 2005г. № 28, в целях обеспечения целевого использования имущества Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, а также соблюдения гарантированных законодательством Российской Федерации прав обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений.

1.2. Положение определяет порядок проведения экспертной оценки последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно – профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания.

1.3. Для проведения экспертной оценки последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания в соответствии с приказом отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края создается экспертная комиссия и утверждается ее состав.

1.4. Экспертная комиссия состоит из председателя экспертной комиссии, членов экспертной комиссии, секретаря экспертной комиссии. Экспертная комиссия создается в составе не менее 5 человек.

1.5. Экспертная комиссия рассматривает представленные муниципальным образовательным учреждением документы и направляет учредителю муниципального образовательного учреждения для согласования результаты экспертной оценки в установленный им срок, оформляя их по форме согласно приложению 3.

При проведении оценки последствий договоров аренды экспертная комиссия при необходимости может привлекать специалистов различных областей деятельности для получения консультаций, информации, заключений.

1.6. Заседания экспертной комиссии организуются председателем комиссии и  проводятся по мере необходимости. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава. Решение  экспертной комиссии принимается  большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, голос председателя комиссии является решающим.
1.7. Передача в аренду объектов недвижимости не допускается, если в результате экспертной оценки установлена возможность ухудшения условий образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания.

1.8. Запрещается передача в аренду объектов недвижимости в муниципальных образовательных учреждениях для следующих целей: размещения игровых автоматов, распространения алкогольной продукции, табачных изделий, деятельности политических партий, их структурных подразделений, общественно-политических и религиозных движений и организаций (объединений), незарегистрированная индивидуальная трудовая педагогическая деятельность.

Приложение 3
к приказу отдела образования                                                  администрации  Апанасенковского муниципального    района Ставропольского края

                                                 от 27 марта 2015 г. №183

Экспертная оценка

последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и

социального обслуживания детей

В соответствии с пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» экспертная комиссия, созданная приказом начальника отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 27 марта 2015 г. № 183 составила настоящее заключение об оценке последствий сдачи в аренду объектов недвижимости, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, для обеспечения образования, воспитания, развития, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи социальной защиты и социального обслуживания детей.

Объект аренды:

Арендодатель:

Арендатор:

Цель аренды:

Срок договора аренды:
Время использования объекта:

По результатам оценки комиссия установила следующее: деятельность арендатора не будет оказывать отрицательного влияния на учебно-воспитательный процесс и безопасность обучающихся.

Вывод: сдача в аренду ___________возможна (не возможна).

Председатель экспертной комиссии:

должность                                                                                                                 роспись         /расшифровка/
Члены экспертной комиссии:

должность                                                                                                                 роспись         /расшифровка/

должность                                                                                                                 роспись         /расшифровка/

должность                                                                                                                 роспись         /расшифровка/

должность                                                                                                                 роспись         /расшифровка/